
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Ufficio Attività Contrattuali per l’Armamento, il Vestiario, l’Equipaggiamento, i Materiali  Speciali, il 

Casermaggio e le esigenze del Dipartimento  

 

 

Tiburzi - FT.27-2022 Pag 1 di 2 

 

 

 

ETICHETTA DI PROTOCOLLO 

IL R.U.P. 

PRESO ATTO che, con determina a contrarre in data 15 settembre 2022 - prot. nr. 0090002, 

pubblicata sul sito istituzionale della Polizia di Stato, è stato disposto l’avvio 

della trattativa diretta, tramite il M.E.P.A., ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a) e comma 6, del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm., per l’affidamento del 

servizio di taratura di n. 104 bilance (53 tecniche e 51 analitiche) per il 

Servizio Polizia Scientifica per gli anni 2022, 2023 e 2024 e dovrà 

contemplare l’eventuale aumento del numero totale delle bilance fino a nr. 

120 bilance nel corso dei tre anni, con prezzo a base d’asta di € 23.330,00 + 

IVA per l’anno 2022, € 23.330,00 + IVA per l’anno 2023 e € 23.330,00 + 

IVA per l’anno 2024, per un ammontare complessivo di € 69.990,00 + IVA, 

da aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, 

lettera b) D. lgs 50/2016;  

PRESO ATTO che con la suindicata determina, il Funzionario Economico Finanziario Mario 

Tiburzi - presso l’Ufficio Attività Contrattuali per l’Armamento, il Vestiario, 

l’Equipaggiamento, i Materiali Speciali, il Casermaggio e le esigenze del 

Dipartimento di questa Direzione Centrale - è stata nominato RUP per la 

procedura selettiva di cui sopra;  

CONSIDERATO che è stata esperita una trattativa diretta, n. 3186645 ai sensi dell’art. 36 

comma 2, lett. a), d.lgs. 50/2016, con la Società Achthedon S.r.l., p.iva 

02680350846, con sede legale in San Giovanni Gemini (AG), individuata 

quale unico operatore dal Servizio armamento, vestiario, equipaggiamento, 

materiali speciali e casermaggio, II Divisione con nota prot. nr. 00760209 del 

28 luglio 2022; 

PRESO ATTO della offerta economica presentata dalla Società Achthedon S.r.l. di San 

Giovanni Gemini (AG) - per il servizio di taratura di n. 104 bilance (53 

tecniche e 51 analitiche) per il Servizio Polizia Scientifica per gli anni 2022, 

2023 e 2024 e dovrà contemplare l’eventuale aumento del numero totale delle 

bilance fino a nr. 120 bilance nel corso dei tre anni - al prezzo complessivo di 

€ 69.000,00 esclusa iva, a fronte di un prezzo a base d’asta pari ad € 69.990,00 

esclusa IVA;  

VISTO il parere di congruità trasmesso dal Servizio Armamento, Vestiario, 

Equipaggiamento, Materiali Speciali e Casermaggio con nota prot. n. 93779 

del 26 settembre u.s.;  

VISTO  l’esito delle verifiche effettuate sulla Società Achthedon S.r.l.; 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 
 

Pag 2 di 2 

CONSIDERATO che la Società Achthedon S.r.l. ha effettuato il ribasso dell’1,4144%, la stessa 

sarà esonerata dalla prestazione della garanzia fideiussoria ai sensi dell’art. 

103, comma 11 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

DECRETA 

 

L’aggiudicazione della fornitura del servizio di taratura di n. 104 bilance (53 tecniche e 51 

analitiche) per il Servizio Polizia Scientifica per gli anni 2022, 2023 e 2024 e dovrà contemplare 

l’eventuale aumento del numero totale delle bilance fino a nr. 120 bilance nel corso dei tre anni al 

prezzo complessivo di € 69.000,00 esclusa iva in favore della Società Achthedon S.r.l. ai sensi 

dell’art. 95, comma 4, lett. b), D. Lgs. n. 50/2016.  

In applicazione del disposto degli art. 76 e dell’art. 29. Comma 1, del D. Lgs. nr. 50/2016, 

si procederà alla pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”. 

 

Roma, (data protocollo) 

 IL R.U.P.  


		2022-09-28T09:57:33+0200


		2022-09-28T09:59:49+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0094832/2022 U m_it/DCSTLP




